
1 
 

      Nowogród Bobrzański, 19 września 2023 r. 
GKIII.6220.2.2023.AŁ 

 

DECYZJA 

o środowiskowych uwarunkowaniach 

 

 Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r., poz. 775 z późn. zm.), w związku z art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 

75 ust. 1 pkt 4 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), a także §3 ust. 1 pkt 54 

lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 

mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) po 

rozpatrzeniu wniosku złożonego przez  spółkę AJM-ECO SPV 5 Sp. z o.o. ul. Astronomów 9, 

80-299 Gdańsk w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 40 MW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną, położonej na działkach nr 481, 482, 240/5, obr. 

Przybymierz, gm. Nowogród Bobrzański”. 

 

ORZEKAM 

 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy 

fotowoltaicznej o mocy do 40 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną, 

położonej na działkach nr 481, 482, 240/5, obr. Przybymierz, gm. Nowogród 

Bobrzański”. 

II. Określam następujące wymagania : 

1. Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany 

na terenie utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty 

betonowe), gdzie należy zorganizować zaplecze budowy. Teren budowy należy 

wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych. 

2. Na terenie placu budowy nie należy wykonywać napraw sprzętu i maszyn. 

W przypadku stwierdzenia awarii praz z użyciem uszkodzonego sprzętu należy 

przerwać, a urządzenie to do czasu odtransportowania do miejsca serwisowania 

należy umieścić na utwardzonej powierzchni. 

3. W przypadku stwierdzenia wycieków płynów eksploatacyjnych powstałych 

w skutek awarii sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach 

ustawionych pod maszynami. Zanieczyszczenie należy zneutralizować za pomocą 

odpowiedniego sorbentu, a następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi 

posiadającemu stosowne zezwolenia z zakresu gospodarowania odpadami. 

4. Obsługę pojazdów i maszyn związaną z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie 

paliwa, wymiana materiałów smarnych itp.) należy prowadzić poza placem budowy. 

 
Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego 

 

ul. J. Słowackiego 11       
66-010 Nowogród Bobrzański  
NIP: 9291004928 
 
e-mail: now.bobrz.um@post.pl 
web: www.nowogrodbobrz.pl 

Dni i godziny urzędowania:  
Poniedziałek  8.00-16.00 
wtorek - piątek.7.00 – 15.00 

Nr telefonów i faksów:    
517-886-299 
517-886-285 



2 
 

5. W przypadku montażu transformatora olejowego stację transformatorową należy 

wyposażyć w szczelną misę olejową, aby w trakcie awarii ciecz izolacyjna nie 

przedostała się do środowiska gruntowo-wodnego. 

6. Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych 

i oznakowanych pojemnikach, ustawionych w wyznaczonym miejscu 

o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania. 

7. Odpady niebezpieczne magazynować w zamkniętych, szczelnych i oznakowanych 

pojemnikach lub kontenerach, odpornych na działanie składników umieszczonych 

w nich odpadów zlokalizowanych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym 

podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków atmosferycznych i przed 

dostępem osób nieupoważnionych, a następnie przekazywać uprawnionym 

odbiorcom. 

8. Panele fotowoltaiczne należy myć czystą wodą lub wodą zdemineralizowaną bez 

użycia środków chemicznych. 

9. Ze względu na znajdujący się na terenie inwestycji ciek wodny oraz urządzenia 

melioracji wodnych, prace ziemne związane z montażem paneli fotowoltaicznych 

oraz układaniem okablowania należy prowadzić z zachowaniem szczególnej 

staranności. Panele fotowoltaiczne należy posadowić w odpowiedniej odległości od 

ww. urządzeń tak, by planowane przedsięwzięcie nie spowodowało uszkodzenia 

istniejących urządzeń oraz nie przyczyniło się do pogorszenia stosunków wodnych 

na gruntach sąsiednich. W przypadku uszkodzenia urządzeń wodnych inwestor 

zobowiązany jest do naprawy powstałych uszkodzeń, w sposób zapewniający 

zachowanie ich dotychczasowej funkcji. 

10. W przypadku odkrycia podczas prac budowlanych na terenie przedsięwzięcia sieci 

drenarskiej, fakt ten należy zgłosić do spółki wodnej działającej na terenie gminy 

lub do związku spółek wodnych. W przypadku uszkodzenia działającego drenażu 

koniecznym będzie wykonanie przebudowy istniejącego systemu drenarskiego 

w sposób umożliwiający jego dalsze działanie. Prace należy prowadzić pod 

nadzorem inspektora z odpowiednimi uprawnieniami. 

11. Planowana inwestycja powinna być uzgodniona przed rozpoczęciem jej realizacji 

oraz wykonana zgodnie z wytycznymi i wymaganiami narzuconymi przez 

właściciela lub zarządcę cieku wodnego/urządzeń wodnych zlokalizowanych 

w obrębie terenu inwestycji. 

 

III. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi integralną część niniejszej decyzji. 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 19 czerwca 2023r. (data wpływu: 21.06.2023 r.) do Burmistrza Nowogrodu 

Bobrzańskiego wpłynął wniosek spółki AJM-ECO SPV 5 Sp. z o.o. ul. Astronomów 9, 80-299 

Gdańsk w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 40 MW wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną, położonej na działkach nr 481, 482, 240/5, obr. Przybymierz, gm. 

Nowogród Bobrzański”. 

 Biorąc pod uwagę rodzaj i lokalizację przedsięwzięcia, organem właściwym do wydania 

decyzji w niniejszej sprawie, zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 3 października 2008r. 



3 
 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. 

zm.) jest Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego. 

 Organ po sprawdzeniu kompletności w/w wniosku wszczął postępowanie 

administracyjne w przedmiotowej sprawie, powiadamiając strony poprzez obwieszczenie 

z dnia 4 lipca 2023 r., znak: GKIII.6220.2.2023.AŁ. Informacja o toczącym się postępowaniu 

została umieszczona w Ekoportalu (nr karty 117/2023).  

 Analizowana inwestycja, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze  zm.) jest przedsięwzięciem 

mogącym potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla którego obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony na podstawie art. 

63 ust. 1 ustawy ooś. 

 W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, dla planowanych przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, wymagane jest uzyskanie decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach przed wydaniem decyzji wymienionych w art. 72 ust.1 

lub dokonaniem zgłoszenia określonego w art. 72 ust. 1 a ustawy ooś. 

 Mając na uwadze powyższe, stosownie do zapisów art. 64 ust. 1 w/w ustawy, Burmistrz 

Nowogrodu Bobrzańskiego wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Gorzowie Wielkopolskim, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zielonej 

Górze oraz Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni w 

Lwówku Śląskim, o wydanie opinii w przedmiocie potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko oraz ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na 

środowisko. 

 Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarządu Zlewni 

w Lwówku Śląskim w opinii z dnia 11 lipca 2023 r. (data wpływu do tut. 14.07.2023 r.); znak: 

WR.RZŚ.3.4901.108.2023.ES odstąpił od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

na środowisko planowanego przedsięwzięcia wskazując jednocześnie na konieczność 

określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagań, które organ uwzględnił 

w pkt. II sentencji niniejszej decyzji. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim, w opinii z dnia 

15 lipca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 18.07.2023 r.); znak: WZŚ.4220.353.2023.DB 

stwierdził, że dla planowanego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej Górze, opinią sanitarną z dnia 

12 lipca 2023 r. (data wpływu do tut. Urzędu 17.08.2023 r.); znak: NZ.9022.1.51.2023zajął 

stanowisko, że przeprowadzenie oceny oddziaływania przedsięwzięcia w zakresie wymagań 

higienicznych i zdrowotnych na środowisko nie jest wymagane.  

 Obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć 

mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, ustalany jest z uwzględnieniem 

wymagań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. Dlatego też, biorąc pod uwagę uwarunkowania wymienione w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś przeanalizowano: skalę i charakter inwestycji, wielkość zajmowanego terenu, 

zakres robót związanych z realizacją inwestycji, prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg 

oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz jego odwracalność, powiązania z 

innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność 

biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia 

wokół przedsięwzięcia oraz jego usytuowanie względem obszarów wymagających specjalnej 



4 
 

ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk 

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000. 

 Planowana inwestycja polegać będzie na budowie elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 40 MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w granicach działek o nr ewid. 

481, 482 i 240/5 obręb Przybymierz, gmina Nowogród Bobrzański. Zgodnie z kartą 

informacyjną przedsięwzięcia powierzchnia ww. działek inwestycyjnych wynosi 57,33 ha, z 

czego na potrzeby realizacji inwestycji zajęte będzie ok. 42,5 ha. Z terenu inwestycji wyłączone 

zostaną obszary leśne i istniejące zadrzewienia. Teren elektrowni stanowić będą grunty orne 

klas bonitacyjnych od RIV do RVI oraz łąki ŁIV, ŁV i ŁVI. 

 Najbliższe otoczenie rozpatrywanej inwestycji to: od północy – grunty orne, a dalej 

zabudowa zagrodowa m. Przybymierz, od zachodu- grunty orne, za nimi droga, od południa- 

ciek Dopływ spod Wałów Chrobrego, a dalej grunty orne i las. 

Teren, na którym planowana jest inwestycja nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 Na terenie przedsięwzięcia planuje się wykonać, m.in.: 

1. panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 40MW w ilości ok. 108 000 szt., montowane 

na konstrukcjach wsporczych – stelażach posadowionych w gruncie, o maksymalne 

wysokości do 5 m, 

2. ok. 160 inwerterów, 

3. do 18 stacji transformatorowych o powierzchni do 40 m2 każda, 

4. magazyny energii w ilości do 10 szt., 

5. instalacje elektryczne nisko- i średnio- napięciowe z niezbędnym oprzyrządowaniem 

i okablowaniem, m.in. szafy elektroenergetyczne, instalacje sterujące, 

6. miejsca parkingowo-postojowe, 

7. ogrodzenie  z siatki zawieszone na wysokości do 20 cm nad powierzchnią, 

8. system monitoringu, 

9. droga dojazdowa i techniczna. 

 Etap realizacji nie będzie związany ze znaczącymi oddziaływaniami. Ponadto, w  ziemi 

przebiegać będą kable elektryczne. W głównej mierze oddziaływanie będzie związane z emisją 

hałasu oraz zanieczyszczeń do powietrza, pochodzących z urządzeń i pojazdów 

wykorzystywanych w trakcie montażu. W trakcie budowy powstawać będą przede wszystkim 

odpady „budowlane” z grupy 17 oraz odpady opakowaniowe z grupy 15 Katalogu odpadów. 

Odpady będą magazynowane w wyznaczonym miejscu i przekazywane  do dalszego 

zagospodarowania, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zaplecze budowy będzie 

monitorowane pod kątem wycieku płynów eksploatacyjnych do gruntu. Oddziaływania na tym 

etapie będą miały charakter krótkookresowy i lokalny oraz ustaną po zakończeniu prac.  

 Etap użytkowania nie będzie wiązał się z oddziaływaniami mogącymi mieć charakter 

znaczący. Występować będzie niezorganizowana emisja do powietrza związana z ruchem 

pojazdów po terenie inwestycji (prace serwisowe i mycie paneli).  

 Głównymi źródłami emisji hałasu będą transformatory w ilości do 18 szt. oraz inwertery 

w ilości ok. 160 szt.  Transformator usytuowany będzie w kontenerze pełniącym funkcję izolacji 

akustycznej na poziomie od 15 d o20 dB. Zastosowane inwertery w systemie rozproszonym 

będą miały moce do 25 dB. 

 Najbliższa zabudowa mieszkaniowa (jeden budynek mieszkalny o nr dz. ewid. 221/3) 

usytuowana jest po północno- zachodniej stronie terenu inwestycji, bezpośrednio przy działce 

objętej wnioskiem o nr ewid. 482. Jednakże należy zwrócić uwagę na fakt, żen a działce o nr 

ewid. 482, w jej północnej części, bezpośrednio przy granicy z działką, na której usytuowany 

jest budynek istnieje teren leśny, który będzie wyłączony z obszaru inwestycji, co spowoduje 

oddalenie planowanych źródeł hałasu. Biorąc pod uwagę powyższe należy uznać, że brak 



5 
 

będzie znaczącego oddziaływania inwestycji w zakresie emisji hałasu na najbliższe tereny 

podlegające ochronie akustycznej. 

 Ze względu na usytuowanie transformatorów w kontenerach oraz kabli energetycznych 

w ziemi brak będzie znaczącego oddziaływania w zakresie pola elektromagnetycznego. 

 Funkcjonowanie elektrowni nie wymaga poboru wody i nie wiąże się z powstawaniem 

ścieków. Panele będą myte przy użyciu czystej wody dowożonej na teren przedsięwzięcia. 

Wody opadowe i roztopowe będą odprowadzane powierzchniowo na teren działki.  

 Działalność elektrowni może być źródłem niewielkich ilości odpadów, które będą 

powstawać podczas prac konserwacyjnych urządzeń technicznych. Odpady te będą 

zagospodarowywane przez podmiot wykonujący te prace. 

W pobliżu omawianej elektrowni od strony północno-wschodniej, w jej bezpośrednim 

sąsiedztwie, na działce nr ewid. 249/3 planowana jest także elektrownia o mocy do 1 MW 

i powierzchni do 2 ha, dla której 13 lipca 2020 r. Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego wydał 

decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach. Ponadto inwestor wystąpił z wnioskiem 

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla jeszcze jednej elektrowni o mocy 

do 6 MW i powierzchni do 7,7 ha w obrębie Przybymierz położonej na działce 486/3, 

w odległości ok. 0,2 km od działki o nr ewid. 482. Mając na uwadze powyższe oraz rodzaj 

projektowanego przedsięwzięcia i oddziaływanie ograniczone do terenu lokalizacji, inwestycja 

ta nie będzie w sposób skumulowany oddziaływać na środowisko z innymi tego typu 

przedsięwzięciami. 

Inwestycja nie wiąże się z poborem wody. Na terenie inwestycji nie będą wytwarzane ścieki.  

 Uwzględniając łącznie uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, określone w art. 63 ustawy o ooś po 

analizie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia oraz karty informacyjnej przedsięwzięcia, stwierdzono, że nie jest ono 

zlokalizowane w obszarach wodno-błotnych, oraz innych obszarach o płytkim zaleganiu wód 

podziemnych, w tym siedliskach łęgowych oraz ujściach rzek, na obszarach wybrzeży 

i w środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych. Przedsięwzięcie nie jest również 

zlokalizowane na obszarach objętych ochroną, w tym strefach ochronnych ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, obszarach o 

krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 Przedsięwzięcie nie jest również zlokalizowane w granicach obszarów objętych 

ochroną, na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 1336), wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk, oraz siedlisk przyrodniczych   objętych ochroną, w tym 

obszarach sieci Natura 2000, i nie będzie oddziaływać na gatunki i siedliska tam chronione oraz 

nie spowoduje fragmentacji obszarów. Najbliżej położoną formą ochrony przyrody, 

występującą w otoczeniu planowanego przedsięwzięcia, jest obszar chronionego krajobrazu 

„Dolina Brzeźnicy”- w odległości ok. 0,83 km. Obszar Natura 2000 Dolina Dolnego Bobru 

PLH080068 usytuowany jest w odległości ok. 5,16 km od przedmiotowej inwestycji. 

 Inwestycja zlokalizowana jest w granicach korytarza ekologicznego Zielona Góra KZ-

2A. 

 Przedsięwzięcie związane jest z wykorzystywaniem energii słonecznej, zatem zalicza 

się do odnawialnych źródeł energii. Tym samym wpisuje się w trend ograniczania zużycia paliw 

kopalnych, a w konsekwencji wpływu na spowolnienie ewentualnych zmian klimatu. 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie użytkowanym przez człowieka. Przedsięwzięcie 



6 
 

nie będzie źródłem emisji gazów cieplarnianych. Inwestycja nie spowoduje także zajęcia 

terenów zdolnych do pochłaniania tego rodzaju gazów. Podobnie nie wpłynie na możliwość 

retencji wód powodziowych na tych terenach. Z tych samych względów nie wpłynie ona na 

różnorodność biologiczną na tym obszarze. 

 Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 ustawy ooś, na podstawie przedstawionych 

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest w granicach 

jednostki planistycznej gospodarowania wodami- jednolitej części wód powierzchniowych 

(JCWP) – Brzeźnica od Szumu do Bobru o kodzie PLRW600011169299. Zgodnie z zapisami 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz. U. z 2023 r. poz. 335) JCWP 

Brzeźnica od Szumu do Bobru została oceniona jako naturalna o złym stanie ogólnym (stan 

ekologiczny umiarkowany, stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji 

ichtiofauny o ile jest monitorowany wskaźnik diadromiczny D i stan chemiczny: dla 

złagodzonych wskaźników [benzo(a)piren(w)] poniżej stanu dobrego, dla pozostałych 

wskaźników – stan dobry. 

 Przedmiotowy obszar inwestycji znajduje się na obszarze jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) nr 77 o kodzie PLGW600077, która charakteryzuje się dobrym stanem 

ilościowym i dobrym stanem chemicznym. JCWPd została oceniona jako niezagrożona 

nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan ilościowy i chemiczny.   

 Teren planowanej inwestycji nie znajduje się na obszarze Głównego Zbiornika Wód 

Podziemnych (GZWP). Nie znajduje się w obrębie strefy ochronnej ujęcia wody ani na 

obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi.  

 Biorąc pod uwagę zakres, jak i rodzaj przedsięwzięcia, odnosząc się do zapisów w art. 

63 ust. 1 pkt 3 lit. b ustawy ooś należy uznać, że realizacja wnioskowanej inwestycji nie 

pociągnie za sobą zagrożeń dla środowiska i nie będzie powodowała transgranicznego 

oddziaływania. 

Po zapoznaniu się z wnioskiem, kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz 

szczegółowym prześledzeniem nie tylko bezpośrednich ale i pośrednich skutków działań 

przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając opinie dotyczące oddziaływania inwestycji 

typu elektrownia fotowoltaiczna, zważywszy na uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 

ustawy ooś, biorąc pod uwagę zakres planowanego przedsięwzięcia, jego charakter, skalę i brak 

ponadnormatywnego oddziaływania na środowisko, jak również brak negatywnego wpływu na 

obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i 

zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, organ uznał, że nie ma 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania wnioskowanego zamierzenia inwestycyjnego 

na środowisko. 
                                                                                                           Z up. Burmistrza 

                                                                                                                  mgr inż. Mirosław Walencik 

                                                                                                                   Zastępca Burmistrza 

 W związku z powyższym, orzeczono jak w sentencji. 

 

POUCZENIE 
1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze za pośrednictwem 

Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego w terminie 14 dni od dnia doręczenia niniejszej decyzji. 
2. Zgodnie z art. 127a ustawy z dnia 14 czerwca 1960r.- Kodeks postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu do wniesienia 

odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem 

doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 
3. Niniejszą decyzję dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko, oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy ooś. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 

lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem iż złożenie wniosku lub dokonanie 

zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 
która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, 

otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 (tj. 6 lat), od organu, który wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach 



7 
 

w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek uwzględniający informacje 

na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowienia, 

o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek, o którym mowa w zdaniu drugim, składa się do organu nie wcześniej niż po 

upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

 

 
Otrzymują: 

1. AJM-ECO SPV 5 Sp. z o.o. 

ul. Astronomów 9 

80-299 Gdańsk 

2. Strony postępowania zgodnie z art. 49 k.p.a. 

3. A/a 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska 

ul Jagiellończyka 8 

66-400 Gorzów Wielkopolski 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 

ul. Jasna 10 

65-470 Zielona Góra 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Lwówku Śląskim 

ul. Jaśkiewicza 24 

59-600 Lwówek Śląski 

4. Starosta Powiatowy w Zielonej Górze 

ul. Podgórna 5 

65-057 Zielona Góra 

 


		2023-09-19T13:02:38+0200
	Mirosław Walencik 4f1420fc994de823fe50dc93510fda93bccfd322




